
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Žirovnice 

Komenského 47, 394 68 Žirovnice 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2023/2024 
 
dle § 10 odst. 3 zákona č. 561 / 2004 Sb. (školský zákon)  a vyhlášky MŠMT č. 225 / 2009   Sb., kterou se mění 

vyhláška č. 15/2005 Sb., jíž se stanoví náležitosti  dlouhodobých  záměrů, výročních zpráv, ve znění novely 

vyhláškou č. 150/2022 Sb., s účinností k 1. 7. 2022. 

 

 
 
 

1 Základní údaje o škole 
 

1.1 Název školy Základní škola a Mateřská škola Žirovnice 

1.2 Sídlo školy Komenského 47, 394 68 Žirovnice 

IČ 70992614 

Bankovní spojení 190890891/0300 

DIČ CZ70992614 

1.3 Název zřizovatele Město Žirovnice 

1.4 Adresa pro dálkový přístup  

Datová schránka j93mjfy 

Telefon/fax +420 720 968 060 

E-mail zs@zsamszirovnice.cz  

Adresa internetové stránky www.zsamszirovnice.cz 

1.5 Údaje o vedení školy  

IZO ředitelství  600061531 

                                                                         
Ředitel školy Mgr. Dagmar Brýnová 

Zástupce ředitele školy pro ZŠ Mgr. Veronika Koukalová 

Vedoucí učitelka MŠ Mgr. Marcela Kožichová 

Výchovný poradce Mgr. Veronika Koukalová 

Školní metodik prevence Mgr. Jana Plavcová 

Vedoucí vychovatelka ŠD Olga Houserová 

Vedoucí školní jídelny Lenka Kadlecová 

Vedoucí kuchařka Martina Blažková 

Vedení provozních zaměstnanců František Ráftl 

Správce rozpočtu, účetní Bc. Lenka Kořínková  

 

 

1.6 Školská rada 
 

Složení školské rady: 

za zřizovatele za ped. pracovníky za rodiče 

Radek Vopravil (starosta) Mgr. Jana Dvořáková Bc. Ivana Balajová 

Mgr. Jiří Tůma (předseda ŠR) Mgr. Veronika Koukalová Iveta Másilková 

 

 

 

 



2 

 

1.7 Charakteristika školy, stav budov 
 

Základní škola a Mateřská škola Žirovnice je příspěvkovou organizací Města Žirovnice. 

 

Rozhodnutím MŠMT ČR č. j. 974/2006-21 se s účinností od 1. 3. 2006 zapisuje do školského 

rejstříku pod názvem: Základní škola a Mateřská škola Žirovnice. 

 

Zřizovatel: Město Žirovnice, Cholunská 665, 394 68 Žirovnice 

Zřizovací listina ze dne 9. 10. 2002   

 

 

 

        Základní škola je úplnou základní školou, patří k ní i mateřská škola. Základní škola má 

kapacitu 300 žáků, mateřská škola 97 dětí, školní družina má kapacitu 70 účastníků, školní jídelna 

400 strávníků. V současné době vzhledem k demografickému vývoji navštěvuje školu okolo 240 

žáků, školní družinu kolem 60 účastníků, mateřskou školu kolem 90 dětí. Zvláštností školy je velký 

počet žáků – cizinců, proto je tato škola školou určenou pro výuku cizinců /viz tabulka níže/.  

 

Vyučování v ZŠ  Žirovnice probíhá od září roku 2012 převážně v nové budově základní školy. 

Nová školní budova byla uvedena do provozu v roce 1981 a je panelové konstrukce s rovnou 

střechou. Prostory ve sklepě jsou využity jako údržbářská dílna a učebna pracovních činností. 

Plynová kotelna (vznikla v roce 1993 přestavbou kotelny na uhlí) slouží k vytápění obou školních 

budov. V přízemí jsou zřízeny šatny, učitelská knihovna a učebny pro 5. a 3. ročník,  ředitelna, 

sborovna, 2 kanceláře a skladové prostory. V obou poschodích jsou pak umístěny kmenové třídy pro 

ostatní třídy, odborné učebny fyziky, chemie, přírodopisu a domácnosti, dvě počítačové učebny, 

učebna cizích jazyků a kabinety k uložení vyučovacích pomůcek pro jednotlivé předměty. 

 Vzhledem k vestavbě MŠ do staré budovy ZŠ /z roku 1905/ je její vyžití základní školou 

omezené. Dne 5. 10. 2012 byla slavnostně za účasti veřejnosti otevřena nová mateřská škola, 

která byla vestavěna do 1. poschodí staré budovy základní školy a bývalých učeben pracovního 

vyučování v přístavbě školy. 

Tato budova je klasickou dvoupatrovou podsklepenou cihlovou stavbou se sedlovou střechou. 

Sklepní prostory jsou využívány především jako sklady a pomocná zařízení pro školní kuchyni. 

Základní škola využívala k práci se žáky jen 2. poschodí, a to ve dvou třídách byla zřízena školní 

družina a v ostatních třídách vznikly učebny hudební výchovy, výtvarné výchovy a knihovna. 

Později /viz níže/ zde byly vybudovány 2 kmenové třídy pro 1. stupeň. Součástí budovy je i školní 

tělocvična, která však svými malými rozměry je pro vyučování tělesné výchovy, hlavně ve vyšších 

ročnících, nevhodná. Vhodná je však pro pohybové aktivity dětí z MŠ a v odpoledních  a večerních 

hodinách si ji mohou pronajímat různé tělovýchovné spolky.  

Základní škola využívá celkem 22 učeben, z toho 9 odborných, a 2 tělocvičny (jedna               

z nich je sportovní hala, která byla uvedena do provozu v únoru r. 1996). Pro výuku tělesné 

výchovy je využíváno také multifunkční hřiště v blízkosti školy a mohou být využívány i kurty pro 

odbíjenou a sportovní areál Slavoje Žirovnice.  

Ke škole patřila ještě do dubna 2013 zahrada, na níž byl vybudován skleník. Ta byla do tohoto 

měsíce využívána všemi ročníky pro výuku pěstitelství. Z důvodu budování dětského hřiště tento 

pozemek byl přebudován a nový za účelem pěstitelským prací vznikl na školním dvoře na jaře 



3 

 

roku 2014. 

V měsících červnu až srpnu 2013 došlo v rámci projektu Zajištění energetických úspor ZŠ 

Žirovnice k výměně oken v nové budově, k zateplení jejího pláště a pláště spojovacího krčku a 

obou střech v celkové finanční částce 6 880 000,- Kč. Předpokládaná dotace z uznatelných nákladů 

činila 3 800 000,- Kč /finanční prostředky z fondů EU/. Stavební práce prováděla firma AGOS 

stavební a. s. Pelhřimov. Ta ukončenou stavbu předala v termínu dne 21. 8. 2013. Spolupráce s touto 

firmou byla na výborné úrovni. 

V červnu 2015 byla zahájena výměna plynového kotle a bojlerů na ohřev vody za účelem 

dalších energetických úspor a modernizace celého zařízení. Výběrové řízení vyhrála firma VHZ-

DIS, Mírová 25, 618 00 Brno. Tato akce byla financována z rozpočtu Města Žirovnice ve výši cca     

5 milionů Kč.  Dokončena byla v září téhož roku.  

       Období prázdnin šk. roku 2015/2016 bylo využito k rekonstrukci sociálního zařízení 

v panelové části základní školy a k výměně zbývajících radiátorů ve staré budově školy (mimo 

MŠ). Do školní jídelny byl pořízen nový bojler. Práce prováděla firma  VHZ-DIS, Mírová 25, 618 00 

Brno /pobočkaVHZ – Montáže s.r.o./. Je to další investice do základní školy (tentokrát ve výši       

2,5 mil. Kč), pro kterou se zastupitelstvo města rozhodlo a znamená další zkvalitnění interiéru 

základní školy. Z rozpočtu školy byl zakoupen výškově stavitelný nábytek do dvou tříd, proběhla 

výměna lina v jedné třídě. 

 

     Letní prázdniny školního roku 2017/2018 byly využity k výměně vodovodního potrubí v nové 

budově a výměně starého nábytku za výškově stavitelný v 6. ročníku. V malé učebně 

informatiky byly pořízeny nové počítače a některá další potřebná zařízení, která umožňují zdárný 

chod této učebny. 

 

     Ve školním roce 2018/2019 k zásadním rekonstrukcím v ZŠ Žirovnice nedošlo. V době letních 

prázdnin proběhly běžné údržbářské práce a opravy. 

 

     Ve školním roce 2019/2020 byla provedena rekonstrukce elektroinstalace v 1. a 2. podlaží 

nové budovy firmou David Lavička, IČ 76481395 v celkové hodnotě 666 489, - Kč. Tato částka 

byla financována zřizovatelem ZŠ a MŠ – Městem Žirovnice. 

Na jaře 2020 byl zahájen projekt, který byl spolufinancován EU, Modernizace odborné učebny 

přírodopisu, bezbariérové zpřístupnění a zajištění konektivity, registrační číslo projektu 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012370 /v rámci IROPu, cca 3 mil. Kč/. 

Výškově stavitelným nábytkem byla vybavena poslední třída v nové budově. 

 

    Ve školním roce 2020/2021 byla zahájena další etapa projektu, spolufinancovaného EU, 

Modernizace odborných učeben v ZŠ Žirovnice – II. etapa /jazyková učebna, řemeslné – cvičná 

kuchyňka, šicí dílna/ v celkové ceně 3 093 007 Kč, z toho za spoluúčasti Města Žirovnice 

/zřizovatele školy/ ve výši 154 650 Kč. 

 

    Ve školním roce 2021/2022 byla provedena rekonstrukce elektroinstalace v přízemí nové         

i staré budovy včetně spojovacího krčku /bez ŠJ/ firmou David Lavička, IČ 76481395 v celkové 

hodnotě 675 664, - Kč.  

Vzhledem k nárůstu počtu žáků v 1. ročníku byly zrekonstruovány 2 kmenové třídy v 2. poschodí 

staré budovy včetně toalet v celkové výši 700 000,- Kč. Tato dotace byla poskytnuta zřizovatelem 

školy – Městem Žirovnice.  

 

    Ve školním roce 2022/2023 byla zřízena pracovna pro školního psychologa /stavební úpravy, 

výměna podlahové krytiny, nábytek/, zároveň byla provedena výměna podlahové krytiny v učebně 

č. 34, to vše v celkové hodnotě 302 327,- Kč. 



4 

 

   Ve školním roce 2023/2024 byla započata 1. etapa rekonstrukce podlahy v přízemí nové 

budovy, a to ve výši 466 828,- Kč. 

Také byl zrekonstruován kabinet TV v celkové výši 217 688,- Kč. 

Rovněž proběhla rekonstrukce rampy patřící školní jídelně u vjezdu do mateřské školy v celkové 

hodnotě 167 025,- Kč. 

Veškeré stavební práce vykonávala firma KAPPstav s.r.o. 



5 

 

 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 
 

Školská právnická osoba je v souladu s § 124 školského zákona právnickou osobou zřízenou podle 

školského zákona, jejíž hlavní činností je poskytování vzdělávání podle vzdělávacích programů 

uvedených v § 3 a školských služeb podle školského zákona. 



6 

 

3 Personální údaje 
 

Základní údaje o pracovnících školy /k 30. 9. 2023/ 

  Fyzické osoby úvazky 

Počet učitelů 

MŠ – 8, ZŠ - 17 25 24,0265 

Počet vychovatelů 2 2,2342 

Počet speciálních pedagogů 0 0 

Počet asistentů pedagoga  

MŠ – 2, ZŠ - 2 4 2,525 

Počet správních zaměstnanců 15 13 

Počet pracovníků celkem 46 41,7857 

 

 

Členění pedagogických zaměstnanců podle věku a pohlaví v ZŠ a MŠ 

Věk muži ženy celkem 

do 35 let 0 4 4 

36 - 45 let 1 7 8 

46 - 55 let 1 9 10 

Nad 55 let 0 6 6 

V důchodovém věku 0 1 1 

Celkem 2 27 29 

 

 

Členění pedagogických zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

vzdělání dosažené muži ženy celkem 

nižší než maturita 0 0 0 

Maturita 0 4 4 

vyšší odborné 0 3 3 

vysokoškolské 2 19 21 

Celkem 2 26 28 

 

 

 

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem 

učitel prvního stupně základní školy 6  6 

učitel druhého stupně základní školy 10  10 

vychovatel 2  2 

asistent pedagoga 4  4 

Speciální pedagog 0  0 

Celkem 22  22 

 



7 

 

4 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 
 

 

4.1 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy (Zápis pro minulý školní rok) 

  

Zapisovaní Zapsaní S žádostí o odklad 

celkem 
z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 

Poprvé u zápisu 22 11 17 8 5 3 

Přicházejí po odkladu 4 2 2 1 0 0 

 

4.2 Zápis pro budoucí školní rok 2024/2025 

  

Zapisovaní Zapsaní S žádostí o odklad 

celkem 
z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 

Poprvé u zápisu 21 11 16 9 5 2 

Přicházejí po odkladu 5 3 5 3 0 0 

 

4.3 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium (8leté/6leté) 0 

úplné střední všeobecné vzdělání (kód K) 1 

úplné střední odborné vzdělání s maturitou (bez 

vyučení) (M) 

8 

úplné střední odborné vzdělání s vyučením i 

maturitou (L) 

2 

střední odborné vzdělání s výučním listem (H) 14 

Academy Fountainview Kanada  1 

Nehlásí se nikam 0 

 

4.4  Počty žáků školy k 19. 12. 2023 
POČTY  ŽÁKŮ  PODLE  TŘÍD 

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

I. 11 10 21 Mgr. Jana Šimečková 

II.A 12 6 18 Mgr. Ilona Carvová 

II.B 5 12 17 Mgr. Eva Vlková 

III.  15 9 24 Mgr. Ivana Vágnerová 

IV.  8 11 19 Mgr. Petra Vrábelová 

V.  15 12 27 Mgr. Jana Dvořáková 

VI.  15 12 27 Mgr. Dana Pechová 

VII.A 9 8 17 Mgr. Andrea Nováčková 

VII.B 7 8 15 Mgr. Jana Plavcová 

VIII.  13 13 26 Mgr. Ilona Dohnalová 

IX. 15 11 26 Mgr. Vlasta Čáslavská 

Celkem 125 112 237  

1. stupeň 66 60 126  

2. stupeň 59 52 111  

 



8 

 

4.5 Počty žáků školy k 18. 6. 2024 

POČTY  ŽÁKŮ  PODLE  TŘÍD 

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

I. 11 10 21 Mgr. Jana Šimečková 

II.A 12 6 18 Mgr. Ilona Carvová 

II.B 5 12 17 Mgr. Eva Vlková 

III.  16 9 25 Mgr. Ivana Vágnerová 

IV.  8 11 19 Mgr. Petra Vrábelová 

V.  15 13 28 Mgr. Jana Dvořáková 

VI.  16 12 28 Mgr. Dana Pechová 

VII.A 9 8 17 Mgr. Andrea Nováčková 

VII.B 7 8 15 Mgr. Jana Plavcová 

VIII.  13 13 26 Mgr. Ilona Dohnalová 

IX. 15 11 26 Mgr. Vlasta Čáslavská 

Celkem 126 114 240  

1. stupeň 67 62 129  

2. stupeň 59 52 111  

 



9 

 

5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

5.1 Vzdělávací program 
vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Slunce, verze 6 

ŠVP ZV Slunce, verze 4, platnost od 1. 9. 2017, č.j. ZMŠ-ŽIR-497/2017 
1. –   8. ročník  

       9. ročník 

  

5.2 Učební plán školy dle ŠVP pro základní vzdělávání  
 

Celkové dotace - přehled  
Předmět 1. stupeň Dotace  

1. stupeň 
2. stupeň Dotace  

2. stupeň 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Český jazyk a 

literatura 

7+2 8+2 6+2 6+1 6+1 33+8 4+1 4 4+1 3+2 15+4 

Anglický jazyk   3 3 3 9 3 3 3 3 12 

Cizí jazyk  

 Německý jazyk 

 Český jazyk 

pro cizince 

       2 2 2 6 

Matematika 4 4 4 4+1 4+1 20+2 4+1 4+1 4 3+2 15+4 

Informatika    1 1 2 1 1 1  4 

Člověk a jeho svět 2 2 2 2+1 3 11+1      

Dějepis       2 2 2 2 8 

Výchova k 

občanství 

        1 1 2 

Fyzika       2 2 1+1 1+1 5+2 

Chemie         2 1+1 3+1 

Přírodopis       2 2 1+1 1+1 6+2 

Zeměpis       2 2 1 1+1 6+1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1  3 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Výchova ke zdraví       1   1 2 

Člověk a svět 

práce 

1 1 1 1 1 5 1+1 1+1  1 3+2 

Volitelný předmět  

 Domácnost 

 Sportovní hry 

        0+2  0+2 

Náš svět 0+1 0+1 0+1 0+1 0+1 0+5      



10 

 

Předmět 1. stupeň Dotace  

1. stupeň 

2. stupeň Dotace  

2. stupeň 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Celkem hodin 21 22 23 26 26 102+16 30 30 31 31 104+18 

 

5.3 Naplňování cílů 

 

Cíle  

objevuje se ve 

většině hodin a 

činností 

objevuje se pouze 

v některých 

hodinách a 

činnostech 

v hodinách a při 

činnostech se 

neobjevuje 

umožnit žákům osvojit si strategie učení a 

motivovat je pro celoživotní učení; 
x 

 
  

podněcovat žáky k tvořivému myšlení, 

logickému uvažování a k řešení problémů; 
x 

 
  

vést žáky k všestranné, účinné a otevřené 

komunikaci; 
x 

 
  

rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a 

respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých; 
x   

  

připravovat žáky k tomu, aby se projevovali 

jako svébytné, svobodné a zodpovědné 

osobnosti, uplatňovali svá práva a naplňovali 

své povinnosti; 

x 
 

  

vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city 

v chování, jednání a v prožívání životních 

situací; rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k 

lidem, prostředí i k přírodě; 

  x 

  

učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, 

duševní a sociální zdraví a být za ně odpovědný; 
  x 

  

vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným 

lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, 

učit je žít společně s ostatními lidmi; 

x   

  

pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní 

schopnosti v souladu s reálnými možnostmi 

a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi 

a dovednostmi při rozhodování o vlastní životní 

a profesní orientaci; 

  x 

  

pomáhat žákům orientovat se v digitálním 

prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, 

kritickému a tvořivému využívání digitálních 

technologií při práci, při učení, ve volném čase i 

při zapojování do společnosti a občanského 

života. 

           x 
 

  
 

 



11 

 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  
  

6.1 Souhrnná statistika tříd 1. pololetí školního roku k 27. 3. 2024 
 
 z toho hodnocení snížená 

známka Ch 

průměrný 

prospěch 

absence na žáka 

Třídní učitel Třída Počet žáků V P S, 

komb. 

5 N omluv. neomluv. 

I. 21 20 - - - - 0 1,000 1174 0 Mgr. Jana Šimečková 

II.A 18 18 - - - - 0 1,076 589 0 Mgr. Ilona Carvová 

II.B 17 16 1 1 - - 0 1,052 576 0 Mgr. Eva Vlková 

III. 25 19 5 2 1 - 0 1,200 1216 0 Mgr. Ivana Vágnerová 

IV. 19 14 5 - - - 0 1,274 948 0 Mgr. Petra Vrábelová 

V. 27 21 6 1 - - 0 1,325 1167 0 Mgr. Jana Dvořáková 

VI. 27 9 16 - 2 - 0 1,704 1478 0 Mgr. Dana Pechová 

VII.A 17 9 7 - 1 - 0 1,710 828 0 Mgr. Andrea Nováčková 

VII.B 15 5 10 - - - 0 1,677 783 0 Mgr. Jana Plavcová 

VIII. 26 4 18 - 4 1 0 2,228 2310 0 Mgr. Ilona Dohnalová 

IX. 26 5 21 - - - 0 2,011 2340 0 Mgr. Vlasta Čáslavská 

Legenda  V - prospěl s vyznamenáním  

  P - prospěl 

  5 - neprospěl 

  N – nehodnocen 

  S – slovní hodnocení 

 
 32 žáků se SVP, z toho PO3 5x; PO2 18 x; PO1 9x; 1x minimální výstupy; 3 asistenti pedagoga (1., 2. B, 4.) 

 TV – uvolnění žáci: 0 

 19 žáků se vzdělává podle zákona č. 67/2022 Sb. (Lex Ukrajina) 

 1 žákyně plní povinnou školní docházku v zahraničí podle §38 školského zákona (první třída, Velká Británie) 

 Souběžné vzdělávání v rámci střídavé péče (§ 49 odst. 2 školského zákona) - 3. a 5. ročník (ZŠ a MŠ Věžnice): 

2 žáci 

 Hodnocení: 1x celkové slovní hodnocení; 3x kombinované slovní hodnocení 

 1 žákyně nehodnocena z pěti předmětů (náhradní termíny pro přezkoušení; 19. 3. 2024 F; 20. 3. 2024 AJ;       

25. 3. 2024 VO; 26. 3. 2024 TV; 27. 3. 2024 CH) 

6.2 Souhrnná statistika tříd 2. pololetí školního roku k 29. 8. 2024 
 
 z toho hodnocení snížená 

známka Ch 

průměrný 

prospěch 

absence na žáka 
Třídní učitel 

Třída Počet žáků V P S 5 N omluv. neomluv. 

I. 21 21 - - - - 0 1,012 1090 0 Mgr. Jana Šimečková 

II.A 18 17 1 - - - 0 1,069 775 0 Mgr. Ilona Carvová 

II.B 18 14 4 2 - - 0 1,121 507 0 Mgr. Eva Vlková 

III. 25 20 5 1 - - 0 1,210 997 0 Mgr. Ivana Vágnerová 

IV. 18 14 4 - - - 0 1,211 920 0 Mgr. Petra Vrábelová 

V. 28 19 9 1 - - 0 1,268 1083 0 Mgr. Jana Dvořáková 

VI. 27 10 17 - - - 0 1,749 2120 0 Mgr. Dana Pechová 

VII.A 17 8 9 - - - 0 1,633 1197 0 Mgr. Andrea Nováčková 

VII.B 15 5 10 - - - 0 1,615 797 0 Mgr. Jana Plavcová 

VIII. 26 4 21 - 1 - 0 2,074 2587 0 Mgr. Ilona Dohnalová 

IX. 26 6 20 - - - 0 1,967 2542 0 Mgr. Vlasta Čáslavská 

Legenda  V - prospěl s vyznamenáním  

  P - prospěl 

  5 - neprospěl 

  N – nehodnocen 

  S – slovní hodnocení 



12 

 

 

 Neprospěla 1 žákyně (8. ročník;  M – nedostatečně z opravné zkoušky dne 27. 8. 2024, F – žákyně se k opravné 

zkoušce dne 29. 8. 2024 nedostavila) – 8. B (24/25) 

 

6.3 Výchovná opatření 

 

  
Pochvala TU  Pochvala ŘŠ 

Napomenutí 

TU 
Důtka TU Důtka ŘŠ 

2. stupeň z 

chování 

3. stupeň z 

chování 

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

I. - -  - 1  -   - -  -   - -   -  -  - -  

II.A - 17  -  - - - - - - - - - - - 

II.B - -  -  - - - - - - - - - - - 

III. - 15  -  2 2 4 - - - - - - - - 

IV. - -  -  - 1 3 - - - - - - - - 

V. - -  -  2 1 3 - - - - - - - - 

VI. - 11  -  1 3 5 2 3 1 - - - - - 

VII.A - 2 - 7 3 - 3 - 1 - - - - - 

VII.B 1 3 -  2 6 - 4 1 3 - - - - - 

VIII. - 2 -  3 5 4 1 2 1 - - - - - 

IX. 2 - - 8 3 2 1 - 0 - - - - - 

 celkem 3 50 0 25 24 21 11 6 6 0 0 0 0 0 

 

6.4 Zájmové vzdělávání 
Školní družina /k 31. 10. 2023/ 

Oddělení Počet žáků – 

pravidelná docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelek 

1. oddělení 28 0 1 

2. oddělení 29 0 1 

Celkem 57 0 2 

 

 

Materiálně technické vybavení 

Prostory školní družiny bez investic 

Vybavení školní družiny Materiál, didaktické pomůcky – 38 409,- Kč 

 



13 

 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 
 

 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 
 

 komentář 

Vzdělávání  

Školní vzdělávací program  

Etika a právní výchova Etika v hodinách je zaměřena na rozvoj 

morálních a etických hodnot u žáků. Pomáhá 

dětem pochopit a řešit otázky správného a 

nesprávného chování, učí je respektu, 

odpovědnosti a spolupráci. Vyučující je 

zařazuje do hodin dle potřeby. 

Výchova ke zdravému životnímu stylu Toto téma je probíráno v hodinách Výchovy 

ke zdraví (6. a 9. ročník) a v hodinách Tělesné 

výchovy. 

Preventivní výchova ve výuce jednotlivých 

předmětů 

Během školního roku jsou sociálně 

patologické jevy probírány na 1. stupni 

v hodinách Tělesná výchova, Náš svět, Člověk 

a jeho svět. Na 2. stupni jsou tato témata 

probírána v hodinách Výchova k občanství, 

Výchova ke zdraví, Přírodopis a Tělesná 

výchova. 

Formy a metody působení na žáky, které se 

zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální 

chování 

Kooperativní učení, hry a zážitkové učení, 

hraní rolí, třídní komunitní kruh, asertivní 

komunikace a řešení konfliktů, výchova 

k hodnotám a etice, projekty a skupinová 

práce, sebereflexe. 

Organizace prevence  

Preventivní program Minimální preventivní program je vytvářen 

pro každý školní rok. 

Využití volného času žáků Žáci mají možnost během školního roku 

navštěvovat kroužky organizované školou a 

nebo jinou mimoškolní organizací. Nabídka 

kroužků je pestrá. 

Průběžné sledování podmínek a situace ve škole 

z hlediska rizik výskytu rizikových jevů 

Učitelé a další pracovníci školy sledují chování žáků ve 

třídách i mimo ně. Během školního roku jsme řešili 

kouření elektronických cigaret a drobné přestupky proti 

Školnímu řádu.  

Uplatňování forem a metod umožňující včasné 

zachycení ohrožených dětí 
Sledování a hodnocení žáků v průběhu výuky, 

během přestávek a ve vztazích s vrstevníky; 

třídnické hodiny - skupinové aktivity, 



14 

 

komunitní kruh; školní psycholog; spolupráce 

s rodiči – třídní schůzky a konzultace; 

schránka důvěry 

Poradenská služba školního metodika prevence Konzultační hodiny: pondělí 7:20-7:50, středa 

13:30-14:00 

Poradenská služba výchovného poradce Konzultační hodiny: pondělí 13:30 - 14:00 

středa 7:20 - 7:50 

Poradenská služba školního psychologa Konzultační hodiny: čtvrtek - pátek  

7:30 - 16:00 

Zajištění poradenských služeb speciálních 

pracovišť a preventivních zařízení 

Škola spolupracuje s SPC Jihlava, PPP 

Pelhřimov, PPP Jindřichův Hradec. 

Vybavení školy odbornými a metodickými 

materiály a dalšími pomůckami 
Příručky pro prevenci sociálně patologických 

jevů, interaktivní programy a softwary, 

didaktické materiály a pracovní listy, 

programy primární prevence, krizový plán, 

spolupráce s odbornými organizacemi, školení 

a vzdělávání učitelů, online zdroje. 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 

distribuci a zneužívání návykových látek 

v areálu školy a odpovídající sankce) 

Školní řád obsahuje jasná pravidla pro vhodné 

chování žáků, popř. kázeňská opatření při 

porušování těchto pravidel. 

Akce školy pro žáky k prevenci rizikových jevů Právní minimum, Umění být šťastný, 

Memento, Kyberšikana /besedy, přednášky/. 

 

 

7.2 Počet výskytu rizikového chování, které škola řešila 
 

Sociálně patologický jev Počet 

Drogy 0 

Alkohol 0 

Sebepoškozování 0 

Kouření a elektronické cigarety 1 

Kriminalita a delikvence 0 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví (neomluvené hodiny) 0 

Šikanování (včetně kyberšikany) 0 

Vandalismus 0 

Násilné chování 0 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 

Nevhodné chování  0 

 



15 

 

7.3 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami  
 

Třída Jméno Podpora IVP Ped I Finance PPP Ukončení 

I. Hryb Martin PO 3 – AP -  ANO 

AP 

PE 31.08.2026 

 Kapounková Markéta PO 3 – sdílený 

AP 

ANO   PE 31.08.2024 

II.A Horshkov Ilja PO 1 – škola -    Od 1.02.2024 

 Horák Antonín PO 1 – škola -    Od 1.02.2024 

II.B Semorádová Sabina PO 3 ANO  ANO 

AP 

PE 31.01.2025 

 Tran Danh Khanh PO 1  -    Od 15.10.2023 

 Tušil Filip PO 1 – poradna -   PE Od 12.02.2024 

III. Houšková Adéla PO 2 -   JH 31.03.2026 

 Klíma Vít PO 3 - ANO VI 1000,-  31.08.2024 

 Tkhor Olexandr PO 1 – škola -    04.01.2024 

IV. Havel Tomáš PO 3 - AP - ANO VP ANO 

AP 

+2000,- 

JH 31.08.2024 

 Myha Sviatoslav PO 1 – škola -    18.03.2024 

 Tušilová Eliška PO 2 ANO ANO VP  PE 31.08.2025 

V. Doan Tien Man PLPP škola - ANO KM  PE 01.09.2023 

 Göth Šimon PO 2 -  1000,- PE 31.08.2024 

 Jelínková Eliška PO 2 - ANO DJ  PE 31.08.2024 

 Štvrtecký David PO 2 - ANO DJ 500,- PE 31.08.2025 

 Krystsiuk Matvii PO 1 – škola -    Od 20.11.2023 

 Veselá Eliška PO 1 – PLPP -    31.01.2024 

VI. Jaroš Daniel PO 2 -   PE 31.08.2025 

 Kaminski Alexandr PO 2 -   PE 31.08.2027 

 Lé Kim Hoang Gia PO 1 – škola -    Od 20.11.2023 

 Kliment Jan PO 2 – poruchy učení, 

mimořádné nadání 
-   PE 31.08.2027 

 Myha Vitalii PO 1 – škola -    Od 18.03.2024 

 Musil Filip PO 2 -   PE 31.08.2025 

VII.A Brýna Miroslav PO 2 -  1500,- JI 31.08.2026 

 Čambal Ondřej PO 2 -   JH 31.10.2025 

VII.B Tran Danh Khanh PLPP škola -    Od 01.09.2019 

 Přibyl Radek PO 1 – poradna -   PE 30.06.2026 

 Mašek Dominik PO 2 -  500,- JH 31.08.2026 

VIII. Januška Marek PO 2 - ANO DI  PE 31.08.2025 

 Jelínek David PO 1 – škola - 

- 

   Od 01.02.2017 

 Kadlec Ondřej PO 2 - ANO DI  JI 30.11.2024 

 Matoušková Lucie PO 2 - ANO DI  PE 31.08.2025 

 Varodi Alexandr PO 2  - ANO DI  PE 31.08.2025 

IX. Drbal Dominik PO 1 -   JH 30.06.2024 

 Fedorenko Valerij PO 1 – škola -   PE 30.06.2023 

 Kasal Martin PO 2 -  500,- PE 31.08.2024 

 Niedoba Petr PO 2 -   JH 30.06.2025 

 Trachta Filip PO 2  ANO   PE 31.08.2024 

 



16 

 

7.4 Podmínky pro vzdělávání 
 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 

zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné změny 

úpravy interiéru školy a třídy 
x   

uplatňování principu diferenciace a individualizace vzdělávacího 

procesu při organizaci činností, při stanovování obsahu, forem i metod 

výuky 
x   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační 

pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené jeho 

individuálním potřebám  
x   

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění při 

hodnocení výsledků 
x   

uplatňování zdravotního hlediska a respektování individuality a 

potřeby žáka  
x   

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky 
 x  

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci se 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
 x  

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve třídě, 

případně asistenta pedagoga v případě potřeby  
x   

spolupráce s rodiči     x   

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se vzděláváním 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
  x 

Podmínky pro vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním Ano částečně ne 

individuální nebo skupinovou péči    

pomoc pedagogického asistenta     

odpovídající metody a formy práce    

specifické učebnice a materiály    

pravidelná komunikace a zpětná vazba x   

spolupráci s psychologem, speciálním pedagogem - etopedem, 

sociálním pracovníkem, případně s dalšími odborníky 
x   

 
 

7.5 Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

Počet žáků a oddělení 

  1. pololetí 2. pololetí 

počet žáků  0 4 

počet oddělení 0 1 

 

Počty žáků dle národností k 30. 9. 2023 

 

 národnost 

                 

počet  

ukrajinská 30 

vietnamská 4 

polská 1 

slovenská 2 

celkem 37 

 

 



17 

 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

8.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

8.1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů: ne 

8.1.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů: ne 

8.1.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace:  

 

Datum Název akce, semináře Účastník 

9. 10. 2023 sem preventistů PPP PE       J. Plavcová 

10. 10. 2023  web. Informační systémy na 2. st. ZŠ /NPI/                                  L. Klimentová 

21. 11. 2023 Webinář Bezpečně na internetu – pro pedagogy ZŠ, 6 online 

přednášek (termíny 21.11., 23.11., 28.11.),  jejichž cílem je naučit 

se pohybovat v prostředí internetu   

Všichni učitelé 

29. 11. 2023 Seminář Startovací balíček – on-line webinář práce s daty, základy 

informatiky   

L. Klimentová 

30. 11. 2023 Webinář o Chat GPT – co to je a proč to potřebujete vědět  V. Koukalová,  

D. Pechová, J. Plavcová 

7. 12. 2023 Webinář p. Pavla Pavelky s akreditací MŠMT – Modul suplování  V. Koukalová 

11. 12. 2023 Webinář Náměty k výuce slohu na ZŠ – Edupraxe  J. Dvořáková 

14. 12. 2023  Webinář NPI – Základy algoritmizace a programování  L. Klimentová 

15. 12. 2023 On-line školení - Digitalizace přihlášek NPI  V. Koukalová 

8. 1. 2024 On-line školení – Osvědčené metody práce s textem  J. Dvořáková 

12. 1. 2024  On-line porada ředitelů škol na téma Bezpečnost a prevence na 

školách  

V. Koukalová 

16. 1. 2024  Webinář organizace Inspirace uč. s názvem Využití umělé 

inteligence v hod. cizích jazyků 

D. Pechová 

17. 1. 2024  On-line sem. Proč zařazovat jógové prvky do vyučování   I. Vágnerová 

22. 1. 2024 Webinář Policie ve škole, pořádá Academy Education  D. Brýnová 

1. 2. 2024 Seminář MŠMT Škola v pohybu v Pelhřimově J. Plavcová,  

J. Šimečková 

1. 2. 2024  Webinář Aktuální stav školské legislativy D. Brýnová 

19. 2. 2024 Webinář Kamery ve školách  D. Brýnová 

21. 2. 2024 Webinář AI – Učitelnice  V. Čáslavská 

26. 2. 2024 Školení Jihlava – Zacházení s chemickými látkami ve školách  J. Plavcová 

27. 2. 2024  On-line školení NPI informační systém A. Nováčková 

28. 2. 2024 Webinář AJ činnostně  V. Čáslavská 

29. 2. 2024 On-line školení NPI informační systém  A. Nováčková 

4. 3. 2024 Videohovor přes aplikaci ZOOM – digitální učebnice  V. Koukalová 



18 

 

5. 3. 2024 Školení AI ve výuce – učitelé  L. Klimentová 

5. 3. 2024 On-line školení informační systém pro pokročilé  L. Klimentová 

6. 3. 2024 Webinář na téma „Gender a diverzita“  A. Nováčková,  

D. Pechová 

7. 3. 2024 On-line školení informační systém pro pokročilé  L. Klimentová 

14. 3. 2024 Videohovor projekt EDU pack - Virtuální realita do škol  D. Brýnová, K. Kliment, 

V. Koukalová 

17. 3. 2024 Webinář „Sebedisciplina a návyky“  D. Pechová 

19. 3. 2024 On-line školení informační systémy na 2. stupni  A. Nováčková,  

L. Klimentová 

21. 3. 2024 Školení Jihlava - Ochrana člověka za běžných rizik  J. Plavcová 

21. 3. 2024 On-line školení informační systémy na 2. stupni  L. Klimentová,  

A. Nováčková 

23. 3. 2024 Konference Brno P.A.R.K.  V. Čáslavská 

9. 4. 2024  Vzdělávací program pro zástupce ředitelů Jihlava  V. Koukalová 

10. 4. 2024 Webinář ČŠI – Inspirace pro rozvoj čtenářských dovedností I. Vágnerová 

18. 4. 2024 Webinář Náměty na využití skupinové práce na 1. stupni  E. Vlková 

25. 4. 2024 Online konzultace k ŠVP – Fyzika  L. Klimentová 

13. 5. 2024 Webinář Změny ve financování škol  D. Brýnová 

30. 5. 2024 Webinář Kompletní revize ŠŘ  D. Brýnová 

10. 6. 2024 Virtuální realita - ukázka ve vyučování pro učitele  Všichni učitelé 

10. 6. 2024 Webinář Realizace výuky oblasti tematického celku Informační 

systémy  

L. Klimentová 

11. 6. 2024 Seminář Jihlava Ochrana měkkých cílů  K. Kliment 

12. 6. 2024 Webinář Realizace výuky oblasti tematického celku Informační 

systémy  

L. Klimentová 

 

Samostudium bylo pedagogickým pracovníkům přidělováno v době vedlejších prázdnin, bylo vyčerpáno beze 

zbytku. 

 



19 

 

 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
9.1 Akce školy 

 

Kulturní a vzdělávací akce  

Termín Název akce  Doprovod (organizátor) 

12. 9. 2023  2. roč. v Měk: Podzimní čtenářské novinky                            I. Vágnerová 

25. 9. 2023 3. – 5. roč. Divadlo Tábor                                                        I. Vágnerová, P. Vrábelová,  

J. Dvořáková 

3. 10. 2023 3. roč. v Měk: Zvířecí hrdina                                                     I. Vágnerová 

12. 10. 2023 4. roč. v Měk – Čtenářská dílna                                              P. Vrábelová 

17. 10. 2023  Hudeb.  agentura Forest Gump Chomutov v sokolovně 

1. st. – Folklor a pohádkové repertoáry, 2. st. – Beatles                                                                                                

Třídní učitelé 

19. 10. 2023  2. roč. v Měk – Podzim, pranostiky, houby                            I. Carvová, E. Vlková 

2. 11. 2023 3. roč. v Měk – Knižní novinky                                                 I. Vágnerová 

7. 11. 2023 2. roč. v Měk – Tenkrát svět – kniha poznávání rostlin            I. Carvová, E. Vlková 

14. 11. 2023 5. roč. v Měk – čten. dílna – práce s odborným textem           J. Dvořáková 

1. 12. 2023 Vánoční fotografování – celá škola  

1. 12. 2023 Advent – 2. A – žáci se seznámí se zvyky a tradicemi I. Carvová 

1. 12. 2023 Vánoční dílny v ZŠ - 14:00-16:00 – pro žáky a veřejnost Třídní učitelé 

4. 12. 2023 Zámek – 1. stupeň – prohlídka vánoční výstavy na zámku Třídní učitelé 

12. 12. 2023  3. roč. v Měk - Vánoční vyprávění I. Vágnerová 

12. 12. 2023  Krýzovy jesličky – 2. A, 2. B – návštěva jesliček v Muzeu JH I. Carvová, E. Vlková 

12. 12. 2023 Špýchar – 3. ročník – prohlídka s výkladem I. Vágnerová 

15. 12. 2023 Koncert ZUŠ pro 1. stupeň    

20. 12. 2023 Vánoční představení ZŠ – vybraní žáci si pod vedením pí učitelek 

připravili vánoční vystoupení, 10:00 pro ZŠ a MŠ 

Třídní učitelé 

20. 12. 2023  Vánoční představení ZŠ pro veřejnost – 16:00 – 17:15 Třídní učitelé 

22. 12. 2023 Vánoční program – celá škola – žáci si se svými tř. učiteli připomněli 

vánoční zvyky a tradice. 

Třídní učitelé 

4. 1. 2024 3. roč. v Měk - Tři králové + seznámení s projektem Čtení pomáhá   I. Vágnerová 

5. 1. 2024 Tři králové 2. A – Seznámení se s historií Tři králové I. Carvová 

9. 1. 2024 2. A, 2. B v Měk – Filmové pohádky I. Carvová, E. Vlková  

16. 1. 2024 5. roč. v Měk – čtenářské dílny - práce s odbornou literaturou J. Dvořáková 

1. 2. 2024 Kino Počátky – 1., 2. A, 2. B, 3., 4. roč. – film Bella a Sebastian   

Kino Počátky – 5., 6., 7. A, 7. B, 8., 9, roč. – film Wonka 

Třídní učitelé 

21. 2. 2024 Recitace – školní kolo recitace – vybraní žáci I. Dohnalová, J. Dvořáková 

5. 3. 2024 2. A, 2. B v Měk – Nové knihy I. Carvová, E. Vlková 

12. 3. 2024 MARBO - 1. stupeň + MŠ – výchovný koncert „Máme rádi písničky“   

MARBO - 2. Stupeň – výchovný koncert „ Hity filmové hudby“ 

Třídní učitelé 

19. 3. 2024 5. roč. v Měk – literární žánry J. Dvořáková 



20 

 

16. 4. 2024  2. B v Měk – Čarodějnice E. Vlková 

19. 4. 2024 2. A, 2.B - tematický den – Den Země  I. Carvová, E. Vlková 

22. 4. 2024 Návštěva Horácké divadlo Jihlava – Mackbeth – 7. A, 7. B, 8., 9. roč. D. Brýnová, I. Dohnalová,         

A. Nováčková 

26. 4. 2024 1. a 3. ročník -  tematický den – Den Země  J. Šimečková, I. Vágnerová 

30. 4. 2024 Čarodějnický den – 1. ročník J. Šimečková 

30. 4. 2024 5. roč. v Měk – Katalogizace – řazení knih, vyhledávání podle pokynů  J. Dvořáková 

14. 5. 2024 Divadlo - „Ať žijí duchové“ 1. – 6. roč. Divadelní spolek Žirovnice   Třídní učitelé 

16. 5. 2024 4. ročník v Měk – Čtenářská dílna P. Vrábelová 

16. 4. 2024 2. B v Měk - Čarodějnice E. Vlková 

16. 4. 2024 1. ročník v Měk – seznámení s knihovnou J. Šimečková 

31. 5. 2024 Den dětí – 2. A, 2. B – výprava k rybníčkům  I. Carvová, E. Vlková 

11. 6. 2024 Den dětí – 3. ročník – hry  I. Vágnerová 

20. 6. 2024 4. ročník v Měk – Čtenářská dílna  P. Vrábelová 

 

 

Sportovní soutěže, umístění  

Termín  Název akce  Doprovod 

(organizátor) 

29. 9. 2023 ŠD – Atlet. závody na multifunkčním hřišti                            O. Houserová,  

H. Pinkasová 

3. 10. 2023 4. roč. – DDH: dopravní výchova     P. Vrábelová 

3. 10. 2023 Zahájen kurz bruslení ZS Telč: MŠ /10 lekcí/ + 2., 1. roč. /2x5 lekcí/    Třídní učitelé,  

uč. MŠ  

22. 11. 2023 Sálová kopaná – výběr 8., 9. roč. – soutěž v sálové kopané v Pelhřimově 

(žáci: Bártů Jakub, Doležal Jakub, Jakeš David, Jarkovský Jakub, Kopejtka 

Radek, Maršík Jakub, Maršík Ondřej, Matoušek Tomáš, Pacholík Matyáš) 

M. Dvořák 

8. 12. 2023 Škola v pohybu – 1., 2. A, 2. B., 3., 4. ročník – žáky navštívil fotbalový trenér 

pan Martin Moravec 

J. Plavcová 

1. 3. 2024 návštěva BFit - 7. A, 7. B děvčata J. Plavcová 

7. 3. 2024 OK vybíjené v Pelhřimově – starší žákyně – Brýnová Adéla, Čechová Markéta, 

Čekalová Klára, Černíková Dáša, Černíková Jana, Doležalová Diana, Houšková 

Terezie, Kostková Barbora, Král´ová Simona, Šmídová Adéla, Vichrová Lucie 

J. Plavcová 

26. 3. 2024 Škola v pohybu – 4. roč., 5. roč., 6. roč. - hodina TV pod vedením fotbalového 

trenéra pana Martina Moravce 

J. Plavcová 

4. 4. 2024 Jarní laťka – Pelhřimov skok daleký – Jakeš David  M. Dvořák 

5. 4. 2024 návštěva BFit - 9. roč. děvčata J. Plavcová 

17. 4. 2024 Zahájen kurz plavání 3. a 4. ročník  I. Vágnerová,  

P. Vrábelová 

23. 4. 2024 Minifotbal v Pelhřimově – Bártů Jakub, Doležal Jakub, Jarkovský M. Dvořák 



21 

 

Jakub, Kopejtka Jaroslav, Kopejtka Radek, Maršík Jakub, Maršík 

Ondřej, Matoušek Tomáš, Pacholík Matyáš  

24. 4. 2024 Volejbal v Pelhřimově – Bártů Jakub, Doležal Jakub, Maršík Jakub, 

Maršík Ondřej, Matoušek Tomáš, Pacholík Matyáš, Poláček Eliáš 

M. Dvořák  

25. 4. 2024 Sportovní gymnastika Pelhřimov – výběr z žákyň 6., 7. a 9. roč.  J. Plavcová  

28. 5. 2024 OK AO – 2. stupeň Pelhřimov – Buček Jiří, Čambal Ondřej, Černíková 

Dáša, Houšková Terezie, Musil Filip, Musilová Karolína, Niedoba 

Petr, Pokorný Petr 

M. Dvořák 

4. 6. 2024 OK AO – 1. stupeň – Bártek Jan, Buček Tomáš, Čambal Josef, Čech 

Jan, Habermannová Ella, Holá Amálie, Houšková Adéla, Křenek 

Rostislav, Másílková Zuzana, Matoušek Matěj, Mikolášek Jiří, Smrčka 

Matyáš, Smrčková Natálie, Tkhor Oleksandr, Tušil Filip, Vrbíková 

Lucie 

M. Dvořák  

19. 6. 2024 Sportovní den pro MŠ – 9. ročník  J. Plavcová 

 

Nesportovní akce 

Termín  Název akce  Doprovod 

(organizátor) 

5. 9. – 9. 9. 

2023  

Poznávací zájezd do Londýna, vybraní žáci 2. st. V. Čáslavská, D. Pechová, 

M. Dvořák 

23. 9. 2023 Projektový den – 2. roč. - Recyklohraní – Vzkaz v lahvi            I. Carvová, E. Vlková 

29. 9. 2023 Tematické dny v jednotlivých třídách včetně vycházek do přírody  Třídní učitelé 

11. 10. 2023 Přírodovědný klokan 8. – 9. Roč. /vybraní žáci/                                           L. Klimentová 

13. 10. 2023 Projekt 72 hodin – Ruku na to! ve všech třídách Třídní učitelé 

18. 10. 2023 Recyklohraní – Po stopách plýtváka šatního – 3. roč. I. Vágnerová 

8. 11. 2023 Bobřík informatiky – 4. – 6. roč.                                                                    L. Klimentová 

9. 11. 2023 Soutěž Piškvorky – Jihlava SŠ - 2 týmy K. Kučmová 

10. 11. 2023 projekt Sv. Martin – 3. roč. pro MŠ + 1. roč. I. Vágnerová, 

J. Šimečková 

10. 11. 2023 7.B, 8. roč. Bobřík informatiky                                                                     L. Klimentová 

24. 11. 2023  Recyklohraní – 3. ročník – EVVO – práce s metodikou Ekoabeceda 

aneb malý průvodce světem plastových obalů 

I. Vágnerová 

29. 11. 2023 ZOO – 7.A, 7.B – EVVO - program Hmyzáci a jiné breberky, 

ukázka živých zástupců měkkýšů, pavouků a hmyzu, doprava 

vlakem ze Stojčína 

J. Plavcová,  

A. Nováčková,  

V. Koukalová 

29. 11. 2023 Plastové obaly – 2.B – EVVO – plnění úkolů z Recyklohraní   E. Vlková 

4. 12. 2023 Mikulášská nadílka – 5. ročník – žáci pátého ročníku navštíví děti 

v MŠ s tematickým programem 

J. Dvořáková 



22 

 

5. 12. 2023 Mikulášská nadílka – 9. ročník – žáci navštíví s programem své 

spolužáky v nižších ročnících 

V. Čáslavská  

5. 12. 2023 Andělská škola – 2. A, 2. B, 3. ročník – mikulášský tematický den  I. Vágnerová, 

E. Vlková, I. Carvová 

6. 12. 2023 OČJ – vybraní žáci z 8. a 9. ročníku – školní kolo OČJ (žáci: 

Bezděková Ema, Doležal Jakub, Fedorenko Valerij, Habermannová 

Karolína, Horshkova Mariia, Hryzáková Agáta, Kostka Lukáš, Lisa 

Tomáš, Maršík Jakub, Matějková Ema, Matoušek Tomáš, Němec 

Walter, Péčová Jana, Peterková Laura, Šetková Sabrina, Švejdíková 

Vendula) 

I. Dohnalová 

11. 12. 2023 Školní parlament – první zasedání Školního parlamentu ve sborovně 

ZŠ  

J. Plavcová,  

A. Nováčková 

14. 12. 2023 Mladý chemik – vybraní žáci – druhé kolo soutěže Hledáme 

nejlepšího chemika ČR (žáci: Habermannová Karolína, Horshkova 

Mariia, Péčová Jana) – H. Brod 

J. Plavcová 

12. 1. 2024 Recyklohraní – 3. ročník – EVVO – Dejme do pohybu nepotřebné 

elektro   

I. Vágnerová 

15. 1. 2024 Školní parlament – schůzka zástupců Školního parlamentu ve 

sborovně ZŠ  

J. Plavcová,  

A. Nováčková 

19. 1. 2024  BIO – vybraní žáci – školní kolo VIO kategorie na téma Lužní les 

(žáci: Doležalová Diana, Habermannová Karolína, Němec Walter, 

Starka David) 

V. Koukalová 

19. 1. 2024 Recyklohraní – 2. A, 2. B – EVVO – Dejme do pohybu nepotřebné 

elektro       

I. Carvová, E. Vlková 

5. 2. 2024 Školní parlament – vybraní žáci  J. Plavcová,  

A. Nováčková 

9. 2. 2024 Maškarní karneval – 2. A, 2. B  I. Carvová, E. Vlková 

20. 2. 2024 Přihlášky na SŠ  

5. 3. 2024 Přijímačky nanečisto v ZŠ – 9. ročník   V. Čáslavská 

11. 3. 2024  Školní parlament – vybraní žáci  J. Plavcová,  

A. Nováčková 

12. 3. 2024 ČEZ virtuálně – 9. ročník  J. Plavcová 

14. 3. 2024 Zoubky – tematická hodina - 1. ročník   J. Šimečková 

15. 3. 2024 Recyklohraní – 3. ročník – plnění úkolů    

  

I. Vágnerová 

19. 3. 2024 Recyklohraní – 3. ročník – odeslán úkol „Pojďme léčit českou 

krajinu“ 

I. Vágnerová 

20. 3. 2024 Školy naruby – 3. ročník  I. Vágnerová 



23 

 

21. 3. 2024 Bezpečná doprava – 1. ročník – výtvarné práce  J. Šimečková 

22. 3. 2024 Matematický klokan – mat. soutěž - výběr žáků 6. - 9. roč.  L. Klimentová 

26. 3. 2024 Velikonoční tvoření v 1. třídě  J. Šimečková 

26. 3. 2024 Velikonoce s MŠ – 3. ročník   I. Vágnerová, uč. MŠ 

27. 3. 2024 Velikonoce – 2. A, 2. B, 4. ročník – tematický den  I. Carvová, E. Vlková, 

P. Vrábelová 

12. 4. 2024 První termín JPZ – 9. roč.  

15. 4. 2024 Druhý termín JPZ – 9. roč.  

19. 4. 2024 Rybářská olympiáda – školní kolo – žáci Kadlec Ondřej, Mátl 

Bohuslav, Starka David  

V. Koukalová 

22. 4. 2024 Biologická olympiáda kat. D - OK v Pelhřimově – žáci Doležalová 

Diana, Starka David 

V. Koukalová 

23. 4. 2024 Zápis žáků do 1. třídy formou projektu – 9. roč. Uč. 1. st. 

25. 4. 2024 Testování ČŠI žáků s OMJ – 5. a 8. ročník  K. Kliment 

26. 4. 2024 Okresní kolo soutěž Malování na PC – Bártek Jan  O. Houserová 

29. 4. 2024 Školní parlament – schůzka zástupců školního parlamentu J. Plavcová,  

A. Nováčková 

2. 5. 2024 Testování ČŠI žáků s OMJ – 5. a 8. ročník - Boiko Bohdana K. Kliment 

6. 5. 2024 Testování ČŠI žáků s OMJ – 5. a 8. ročník - Brazhnyk Mariia K. Kliment 

13. 5. 2024 IT fitness test – 8. a 9. ročník  L. Klimentová 

17. 5. 2024 IT fitness test – 8. a 9. ročník  L. Klimentová 

17. 5. 2024 Recyklohraní – 3. ročník  I. Vágnerová 

17. 5. 2024 Předškoláci v 1. třídě – ukázková hodina  J. Šimečková 

20. 5. 2024 Školní parlament – schůzka zástupců školního parlamentu J. Plavcová,  

A. Nováčková 

22. 5. 2024 Recyklohraní – 3. ročník  I. Vágnerová 

23. 5. 2024 KK - Biologická olympiáda v H. Brodě – Doležalová Diana  V. Koukalová 

6. 6. 2024 Školní výlet - Praha - 6. ročník  D. Pechová 

11. 6. 2024 Dopravní výchova - 4. ročník – DDH PE P. Vrábelová 

13. 6. 2024 Školní výlet - 8. roč. – Praha Národní muzeum a Národní divadlo  I. Dohnalová, D. Pechová 

13. 6. 2024 Školní výlet 4. a 5. ročník – Planetárium ČB a ZOO Hluboká  P. Vrábelová,  

J. Dvořáková 

13. 6. 2024 Pasování prvňáčků na čtenáře na zámku - 1. ročník  J. Šimečková,  

I. Vágnerová 

17. 6. 2024 Ukázka dobových kostýmů – pan Roman Polák – 4., 5., 6., 7.A, 

7.B, 8., 9. ročník  

Třídní učitelé 

18. 6. 2024 Školní výlet - „Týmovka“ 7. A, 7. B – Luka n. Jihlavou, prohlídka 

podzemí Jihlavy  

J. Plavcová,  

A. Nováčková 



24 

 

18. 6. 2024 Školní výlet 2. A, 2. B – prohlídka Jihočeského zem. muzea Týn 

nad Vltavou  

I. Carvová, E. Vlková 

18. 6. 2024 Školní výlet -Terezín 9. roč., Praha – Neviditelná výstava  K. Kliment 

19. 6. 2024 Školní výlet 1. a 3. ročník – Chýnovské jeskyně  J. Šimečková,  

I. Vágnerová 

 

 

Besedy a exkurze 

Termín  Název akce  Doprovod 

(organizátor) 

22. 9. 2023  2. roč. – exkurze do špýcharu                                             I. Carvová, E. Vlková 

12. 10. 2023 exkurze do IPC –  ŠD                      O. Houserová 

12. 10. 2023 Přehlídka SŠ – Výstaviště ČB – žáci 9. Roč. D. Brýnová, 

V. Koukalová 

 

23. 11. 2023  Bezpečně v online prostoru – 5., 7.A, 7.B – Beseda s Kpt. Ing.    

M. Janko z PČR na téma Jak se bezpečně pohybovat v online 

prostoru a na sociálních sítích  

J. Plavcová 

28. 11. 2023 Právní minimum – 8., 9. ročník - beseda s právníkem společnosti 

DAS  

J. Plavcová 

30. 11. 2023 Tanzanie – 6., 7.A, 7.B, 8., 9. roč. – beseda s p. Kubešem  Třídní učitelé 

30. 11. 2023 Ahoj Afriko – 1. stupeň – hudební pořad v tělocvičně ZŠ TU 

8. 12. 2023 Den otevřených dveří SOŠ, SOU a ZŠ Třešť – 8. roč       I. Dohnalová 

10. 1. 2024 Čas změny – 6., 7. A, 7. B – děvčata – vzdělávací program MPedu 

ve spolupráci s Procter a Gamble     

Na startu mužnosti – chlapci 6., 7. A, 7. B - vzdělávací program 

MPedu ve spolupráci s Procter a Gamble 

D. Pechová 

10. 1. 2024 Umění být šťastný – 4. ročník – vzdělávací program MPedu, 

podpora duševního zdraví 

P. Vrábelová 

22. 3. 2024 Den vody – 2. A, 2. B, 3. roč. – tematický den   I. Carvová, E. Vlková 

22. 3. 2024  ČOV - 8. ročník – exkurze na čistírně odpadních vod  I. Dohnalová 

12. 4. 2024 Čistá Vysočina – 7. A, 7. B, 8., 9. roč.  Třídní učitelé 

29. 4. 2024 Memento 7., 8., 9. ročník  Třídní učitelé  

30. 4. 2024 Exk. – Temelín - 9. ročník V. Čáslavská 

6. 5. 2024 Odborník do škol pro žáky 8. a 9. ročníku – paní Libuše 

Dvořáková z Nadace České spořitelny 

J. Plavcová 

7. 5. 2024 Agrostroj - exkurze 8. ročník  I. Dohnalová 

15. 5. 2024 Exkurze 8. ročník - KPŽ   V. Koukalová 



25 

 

28. 5. 2024 České zvyky - beseda s panem Kubešem - 1., 2. A, 2. B   

Evropa - beseda s panem Kubešem - 3., 4., 5. ročník 

J. Šimečková 

29. 5. 2024 Mongolsko beseda s panem Kubešem – 6., 7. A, 7. B 

Černobyl beseda s panem Kubešem – 8. a 9. ročník 

D. Pechová 

5. 6. 2024 Exkurze Bernard pivovar Humpolec – 9. ročník  V. Koukalová 

19. 6. 2024 Tematický den - volba povolání 8. ročník – beseda s paní 

Michlovou z HTP      

V. Koukalová 

20. 6. 2024 Zetor Show 6., 7. A, 7. B – přehlídka zemědělství v Novém Městě 

na Moravě  

D. Pechová,  

J. Plavcová,  

A. Nováčková 



26 

 

9.2 Účast žáků na soutěžích 

 

Úspěšní reprezentanti školy, kteří byli odměněni poukázkami do Sportisima  /v celkové 

hodnotě 10 700,- Kč/  a pochvalou ředitele školy 

 

1. roč. - Poustecký V. – VV - 3. m. Požární ochrana očima dětí 

 

3. roč. - Křenek R. – 1. m. skok daleký 

            Tkhor Oleksandr – 3. m. hod kriketovým míčkem 

 

5. roč. - Bártek J. – 3. m. kreslení na PC 

             Másílková Z. – 1. m. běh na 50 m, 1. m. skok daleký 

 

6. roč. - Musilová K. – 2. m. běh na 60 m, 3. m. běh 600 m 

 

7. A  - Houšková T. – 3. m. běh na 60 m 

         -  Čambal O. - 1. m. běh na 60 m 

        - Buček J. – 2. m. běh na 60 m, 2. m. skok daleký 

        - Černíková D. – 1. m.  hod kriketovým míčkem 

        - Doležalová D. – 2. m. OK, 2. m. KK BIO, 5. m. - KK Zemědělství a lesnictví na Vys. 

 

7. B - Mašková Š. – 2. m. OAJ 

Soutěž družstev OK ve sportovní gymnastice:  

Šmídová A., Kostková B., Másílková Z. – 2. místo 

Ok minifotbal 

Bártů J., Doležal J., Jarkovský J., Kopejtka J., Maršík O., Matoušek T., Pacholík M., Maršík J., 

Kopejtka R. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Habermannová K., Péčová J., Horshkova M. - 9. roč.: odměna za dlouhodobé studijní výsledky 

a reprezentaci školy 
 



27 

 

10 Údaje o inspekčních činnostech 
  

10.1 Certifikované testování tříd ČŠI 

 
Šetření zaměřené na hodnocení úrovně především ukrajinských žáků vzdělávajících se v 

českých školách v souvislosti s jejich pobytem v ČR v důsledku ruské invaze na Ukrajinu (ale i 

dalších žáků vykazovaných jako žáci s nedostatečnou znalostí českého jazyka) je specifickým 

šetřením primárně určeným pro MŠMT coby zdroj podkladových dat pro nastavení cílené podpory 

školám a obecně vzdělávací politiky v oblasti podpůrných opatření. Nejde tedy v žádném případě o 

podklad k hodnocení škol, tím méně učitelů nebo žáků. 
 

10.2 Inspekční zprávy, revize a odborné prohlídky 
 

14. 09. 2023 - Jiří Markes, Políkno 64, Jindřichův Hradec – revize výtahu ve ŠJ 

 

19. 9. 2023 – Chramosta s.r.o., Rodvínov 147 – odborná prohlídka kotelny, kontrola plynového 

zařízení-STL a NTL průmyslový plynovod, plynová kotelna II. kategorie 

 

 20. 9. 2023– KOMINICTVÍ NOVÁK-FOUSEK,  Konečná 1583, Pelhřimov – revize komínů 

 

11. 12. 2023 - Jiří Markes, Políkno 64, Jindřichův Hradec – revize výtahu ve ŠJ 

 

 13. 3. 2024 - REFLEX, Sezemická 2757/2, Praha – revizní prohlídka doplňovacího zařízení 

plynového kotle 

 

12. 03. 2024 - Jiří Markes, Políkno 64, Jindřichův Hradec – revize výtahu ve ŠJ 

 

17. 4. 2024 – KHS kraje Vysočina, Ing. Iva Holadová, Tolstého 1914/15, Jihlava – kontrola – jídelní 

lístek, seznam alergenů, HACCP, vnitřní řád, audit, spotřební koš, obsah soli, kontrola hygieny 

potravin v MŠ a ŠJ 

 

27. 05. 2024 – Jan Bouzek, ELEKTRO, Horní ul. 75, Počátky – revize pracovního stroje a 

elektrických spotřebičů ve ŠJ 

 

29. 05. 2024 - Jan Bouzek, ELEKTRO, Horní ul. 75, Počátky – revize elektrického spotřebiče ve ŠJ, 

revize přenosného nářadí v ZŠ a MŠ, revize el. spotřebičů v ZŠ a MŠ 

 

30. 05. 2024 – Jan Bouzek, ELEKTRO, Horní ul. 75, Počátky – revize pracovního stroje   ve ŠJ 

 

04. 06. 2024 - MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽIROVNICE, Cholunská 665 – kontrola hospodaření v ZŠ a MŠ 

Žirovnice za rok 2023. 

 

13. 06. 2024 - Jiří Markes, Políkno 64, Jindřichův Hradec – revize výtahu ve ŠJ. 

 

31. 7. 2024 – Garaventa Lift, s.r.o., Pražská 16, Praha 10 – prohlídka a servis výtahové plošiny. 

 

14. 8. 2024– Michal Pešek, s.r.o., Okrouhlá Radouň 97, Nová Včelnice – revize hydrantů a hasicích 

přístrojů. 

 

 29. 8. 2024– Marek Doležal, Blahoslavova 965/39, Brno – revize tělocvičného nářadí a sportovního 

hřiště. 
 

 



28 

 

11 Základní údaje o hospodaření školy 
 

11.1 Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí poskytnutých 

příjemcům přímo ze státního rozpočtu 
Údaje v Kč 

Ukazatel 
Účelový 

znak 

Skutečně čerpáno 

k 31. 12. 2023 

Vráceno v průběhu 

roku na účet 

poskytovatele 

Skutečně použito 

k 31. 12. 2023 

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné fin. 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání 

a b 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1. Dotace celkem      

v tom: jednotlivé dotační tituly 

33353 

    
Přímé náklady na vzdělávání      
v tom:    a) platy     
                b) OON 28 378 278,- 0,- 28 378 278,-  
                c) ostatní (pojistné + FKSP +  
ONIV) 

    
Podpora vzdělávání cizinců ve školách  52 298,- 0,- 52 298,-  

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly 

účelových dotací: 
     

 Národní plán obnovy - doučování 33086 50 880,- 0,- 50 880,-  

 Národní plán obnovy – dig. propast 33088 77 000,- 0,- 77 000,-  

Šablony OP JAK EU – posláno 27. 7. 
2023- 2 218 894,- Kč 

33092 projekt pokračuje projekt pokračuje projekt pokračuje projekt pokračuje 

 

 

11.2 Členění ONIV- 2023 
 

ONIV (Kč) 

    

učebnice 131 612,90 

učební pomůcky, soft. 67 023,10 

vzdělávání pedagogů 6 840,- 

dopravné 11 769,- 

ost. soc. nákl. 279 733,- 

plavání 30 600,- 

Celkem obdrženo a 

vyčerpáno 527 578,- 

 

 

 



29 

 

11.3 Příspěvek od zřizovatele 2023 

 

Rozpočet na rok 2023 - náklady 
ZŠ a MŠ Žirovnice 

Správce odvětví: Mgr. D. Brýnová 

položka popis 

2022 plán. roz. 2022 plnění 

roz. - akt.           

k 31.10.2022 

2023 - návrh 

rozpočtu 
schválen 

zřizovatelem 

          

5010530 Knihy, učební pomůcky a tisk 50 000 30 471 50 000 

5010400 Drobný hmotný majetek, 558 0400 - DDHM 200 000 407 125 250 000 

5010329 Nákup materiálu aj. 260 000 207 331 252 300 

5030300 Studená voda 180 000 165 440 195 000 

5020300 Plyn + zaplacené zálohy  522 400 1 450 788 2 280 000 

5020350 Elektrická energie 270 000 347 864 518 400 

5010610 Pohonné hmoty a maziva 700 379 700 

5180330 Služby pošt 5 000 1 553 2 500 

5180324 Služby telekomunikací a radiokomunikací 50 000 20 722 30 000 

5180425 Služby peněžních ústavů 25 000 26 680 30 000 

5180321 Platba popelnice 0 28 880 30 000 

5180320 Nájemné - plavání 40 000 45 080 47 000 

5180329 Služby, školení a vzdělávání 12 000 10 984 13 000 

5180322 Nákup ostatních služeb 150 000 152 787 155 000 

5110330 Opravy a udržování 170 000 737 439 250 000 

5180410 Programové vybavení 30 000 46 175 45 200 

5120311 Cestovné  3 000 2 135 3 000 

5110310 Revize 50 000 46 247 50 000 

5250440 Roční pojistné 52 000 29 000 65 000 

5490301 Úrazové pojištění - spoluúčast 2 000 2 000 5 000 

5510300 Odpis majetku 10 000 9 768 10 000 

5010370 Náklady na potraviny 1 542 400 1 249 637 1 550 000 

5210300 Dohoda o prac. činnosti - dozor u vchodu 15 000 15 000 20 000 

5010920 Čistící a hygienické prostředky 140 000 139 006 150 000 

5010520 Učební pomůcky 3 000 0 3 000 

5180450 Pracovně lékařské prohlídky 6 000 3 850 5 000 

    3 788 500 5 176 341 6 010 100 

Rozpočet na rok 2023 - výnosy 
Odvětví č.: ZŠ a MŠ Žirovnice 

Správce odvětví: Mgr. D Brýnová 

položka popis 

2022 plán. roz. 

upravený 

2022 plnění 

roz.akt.stav k 

31.10.2022 

2023 návrh 

rozpočtu 
schválen zřizovatem 

6620420 Příjmy z úroků 1 100 866 1 100 

6720500 Dotace na provoz školy   3 600 000   

  Dotace na zájmovou sportovní aktivitu   0   

6020330 Potraviny 1 542 400 1 054 114 1 545 000 

6020390 Úplata MŠ 180000 130 700 160 000 

6020390 Úplata ŠD 55000 123 100 94 000 

6030100 Vedlejší činnost 10000 0 10 000 

  CELKEM  1 788 500 4 908 780 1 810 100 

 



30 

 

11.4 Výsledek hospodaření školy - 2023 

 

Položka  

Výsledek hospodaření celkem 90 828,28 Kč 

 

Zisk odveden do rezervního fondu. 

 

11.5 Doplňková činnost  
 

Položka Příjmy Výdaje výsledek hospodaření 

Výsledek hospodaření celkem 0,- 0,- 0,- 

 
 

 

 

 

 

 

 

11.6 Příspěvek od zřizovatele 2024 

 

Rozpočet na rok 2024 - náklady 
ZŠ a MŠ Žirovnice 

Správce odvětví: Mgr. D. Brýnová 

položka popis 

2023 plán. roz. 2023 plnění roz.-
akt.k 31.10.2023 

2024 - návrh 
rozpočtu 
schválen 

zřizovatelem 

          

5010530 Knihy, učební pomůcky a tisk 50 000 18 865 32 000 

5010400 Drobný hmotný majetek, 558 0400 - DDHM 250 000 116 321 250 000 

5010329 Nákup materiálu aj. 252 300 238 501 280 400 

5030300 Studená voda 195 000 165 440 195 000 

5020300 Plyn + zaplacené zálohy  2 280 000 1 026 500 1 350 000 

5020350 Elektrická energie 518 400 261 012 400 000 

5010610 Pohonné hmoty a maziva 700 430 700 

5180330 Služby pošt 2 500 2 030 2 500 

5180324 Služby telekomunikací a radiokomunikací 30 000 22 003 30 000 

5180425 Služby peněžních ústavů 30 000 24 143 30 000 

5180321 Platba popelnice 30 000 31 657 50 000 

5180320 Nájemné - plavání 47 000 41 400 47 000 

5180329 Služby, školení a vzdělávání 13 000 13 620 20 000 

5180322 Nákup ostatních služeb 155 000 152 787 166 000 

5110330 Opravy a udržování 250 000 348 303 934 000 

5180410 Programové vybavení 45 200 279 157 180 000 

5120311 Cestovné  3 000 2 814 3 500 

5110310 Revize 50 000 70 523 75 000 

5250440 Roční pojistné 65 000 63 900 65 000 

5490301 Úrazové pojištění - spoluúčast 5 000 2 500 5 000 

5510300 Odpis majetku 10 000 9 768 14 000 

5010370 Náklady na potraviny 1 550 000 1 433 994 1 550 000 

5210300 Dohoda o prac. činnosti - dozor u vchodu 20 000 15 700 20 000 

5010920 Čistící a hygienické prostředky 150 000 162 711 180 000 

5010520 Učební pomůcky 3 000 0 3 000 

5180450 Pracovně lékařské prohlídky 5 000 1 600 2 400 

    6 010 100 4 505 678 5 885 500 



31 

 

Rozpočet na rok 2024 - výnosy 
Odvětví č.: ZŠ a MŠ Žirovnice 
Správce odvětví: Mgr. D Brýnová 

položka popis 

2023 plán. roz. 
upravený 

2023 plnění 
roz.akt.stav k 
31.10.2023 

2024 návrh 
rozpočtu 
schválen 

zřizovatelem 

6620420 Příjmy z úroků 1 100 0 200 

6720500 Dotace na provoz školy   3 600 000   

  Dotace na zájmovou sportovní aktivitu   0   

6020330 Potraviny 1 545 000 1 160 841 1 540 000 

6020390 Úplata MŠ 160000 216 200 225 300 

6020390 Úplata ŠD 94000 109 600 110 000 

6030100 Vedlejší činnost 10000 0 10 000 

  CELKEM  1 810 100 5 086 641 1 885 500 

 

 

ONIV 2024 (Kč) 

učebnice 125.631,- 

učební pomůcky, soft. 70.539,- 

vzdělávání pedagogů 16.040,- 

dopravné 14.291,- 

ost. soc. nákl. 83.093,- 

plavání 29.240,- 

 Celkem obdrženo 364.730,- 

Vyčerpáno k 30. 9. 2024 338.834,- 

 

 

 

 

 

Tato Výroční zpráva o činnosti školy je vytištěna ve 4 vyhotoveních. Dvě vyhotovení obdrží 

základní škola, jedno vyhotovení zřizovatel školy a jedno vyhotovení školská rada. 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla projednána na poradě pracovníků 

školy dne 11. 10. 2024 a schválena Školskou radou dne 15. 10. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy zpracovala Mgr. Dagmar Brýnová, ředitelka školy 


